
A Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal – SEEC/DF
Ref. Pregão Eletrônico SRP N° 90018/2024

Em atenção ao PREGÃO em epígrafe, estamos apresentando nossa proposta comercial para fornecimento dos produtos
abaixo especificados:

Planilha de Proposta Comercial

ITEM
CÓDIGO DO

ITEM
DESCRIÇÃO DETALHADA QTDE

UNIDADE
MEDIDA

MARCA/FABRICANTE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL
LICITAÇÃO

6 3.3.90.30.06.1
11.0056

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA***
ALIMENTO COMPLETO, Descrição: para
filhotes de pássaros durante todo o
período em ninho ou para criação arƟ
ficial na fase pré-inicial, Unidade de
Fornecimento: embalagem com no
máximo 300g, CaracterísƟ cas
Adicionais: demais especificações
conforme Termo de Referência.

19 KG
MELODIA

PET/ZOOPRIME
R$ 61,00 R$ 1.159,00

16 3.3.90.30.06.1
11.0007

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** ALPISTE,
Descrição: in-natura.

200 KG DIVERSOS/DIVERSOS R$ 11,50 R$ 2.300,00

17 3.3.90.30.06.1
11.0065

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA***
AMENDOIM, Descrição: com casca,
Unidade de Fornecimento: embalagem
com no máximo
500g.

100 KG DIVERSOS/DIVERSOS R$ 17,50 R$ 1.750,00

25 3.3.90.30.06.1
11.0033

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA***RAÇÃO
EXTRUSADA, Descrição: alimento
completo extrusado formulado para
atender as necessidades nutricionais de
piciformes, tucanos, aracaris, mainás,
turacos e outras aves frugívoras,
umidade máxima de 10%, proteína
bruta mínima de 19%, extrato etéreo
mínimo de 6%, matéria fibrosa máxima
de 3,5%, matéria mineral máxima de
7%, cálcio mínimo de 0,9%, fósforo
mínimo de 0,55%, Unidade de
Fornecimento: embalagem de 1 a 15Kg,
CaracterísƟ cas Adicionais: demais
especificações conforme Termo de
Referência.

562 KG
MELODIA

PET/ZOOPRIME
R$ 19,00 R$ 10.678,00

36
3.3.90.30.06.1

11.0031

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** RAÇÃO
EXTRUSADA, Descrição: ração completa
extrusada para psitacídeos de médio
porte em reprodução, umidade máxima
de 11%, proteína bruta mínima de
18,5%, extrato etéreo mínimo de 7,5%,
matéria fibrosa máxima de 3%, matéria
mineral máxima de 7,5%, cálcio mínimo
de 1,2%, fósforo mínimo de 0,65%,
Unidade de Fornecimento: embalagem
de 2 a 15kg, CaracterísƟ cas Adicionais:
demais especificações conforme Termo
de Referência.

844 KG
MELODIA

PET/ZOOPRIME
R$ 18,50 R$ 15.614,00



37 3.3.90.30.06.1
11.0030

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** RAÇÃO
EXTRUSADA, Descrição: ração completa
extrusada para psitacídeos de pequeno
porte em manutenção, umidade
máxima de 11%, proteína bruta mínima
de 14%, extrato etéreo mínimo de
4,5%, matéria fibrosa máxima de 3,5%,
matéria mineral máxima 7,5%, cálcio
mínimo de 0,9%, fósforo mínimo de
0,63%, Unidade de Fornecimento:
embalagem de 2 a 15kg, CaracterísƟ
cas Adicionais: demais especificações
conforme Termo de Referência.

844 KG
MELODIA

PET/ZOOPRIME
R$ 19,00 R$ 16.036,00

TOTAL R$47.537,00

1) Cotamos para o objeto em licitação o valor abaixo:

R$ 47.537,00 (quarenta e sete mil quinhentos e trinta e sete reais);

2) O Prazo de Validade da presente Proposta é de 60 (sessenta) dias.

3) Informações Complementares:

a) Dados da Proponente:

I - Razão Social: BR SERVICOS E EVENTOS LTDA;

II - CNPJ: 18.965.980/0001-22 Insc. Est.: 0547351-90;

III - Insc. Municipal: 561.284-5;

IV - Endereço: Avenida da Recuperação, 02, Galpão 01, Passarinho, Recife-PE, CEP: 52.170- 640;

V - Telefones: 81 9.8339-0206/9.9258-9684 VI - Correio Eletrônico: licitacao@inovacegroup.com.br ou
valenterepresentacoes2021@gmail.com;

VI - Banco: Banco do Brasil; Agência/nº.: 8240-6;Conta-Corrente nº.: 248-8, Chave PIX: 18.965.980/0001-22.

b) Dados do representante legal, que assinará o termo de contrato, conforme consta no contrato social ou na procuração:

I - Nome: LÚCIA DE FÁTIMA OLIVEIRA PESSOA;

II - Nacionalidade: Brasileira;

III - Estado Civil: Divorciada;

IV – Profissão: Sócia/Administradora;

V - RG n°: 3.697.811, Órgão Exp.: SDS/PE;

Data de Emissão: 11/10/2013;

VI - CPF: 732.540.614-20;



VII - Correio eletrônico para envio do Contrato: licitacao@inovacegroup.com.br;

c) Declaramos que o preço da proposta compreende todas as despesas necessárias para o fornecimento e entrega dos
bens nos endereços:

ENDEREÇO DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES

UO ÓRGÃO ENDEREÇO

56 - FUNAP - FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO - Endereço: S/A TRECHO 02 - LOTE 1835/1845
- 1° ANDAR

70 - SEAGRI - SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL -
Endereço: Parque Estação Biológica - Ed. Sede - Asa Norte - CEP : 70.770-914 ponto de Referência: logo Atrás
do atacadão da asa norte.

195 - JBB - JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA Área Especial - Endereço: SMDB, Estação Ecológica Jardim Botânico
DE BRASÍLIA, Bairro: Lago Sul, BRASÍLIA-DF.

196 - FJZB - FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA - Endereço: Avenida das Nações - Via L-4 Sul.

391 - IBRAM - INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL -
BRASÍLIA AMBIENTAL SEPN - Endereço: Quadra 511 - Bl. C - ED. BITTAR IV - Asa norte - Brasília/DF.

d) Declaramos que no preço proposto estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas para o fornecimento dos
produtos, inclusive frete, tributos federais, estaduais e municipais, bem como toda e qualquer taxa.

e) Declaramos, expressamente, que estamos de acordo com todas as condições constantes do Edital e seus Anexos. Prazo
de entrega do material de acordo com o Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

Recife, 22 de Março de 2024



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2024

COMPROVANTE DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA

A empresa, BR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 18.965.980/0001-22 neste ato
representada por LÚCIA DE FÁTIMA OLIVEIRA PESSOA, portadora da Carteira de Identidade n.º 3.697.811,
expedida pela SDS/PE e CPF nº 732.540.614-20 declaro, para os devidos fins, a minha exequibilidade em
relação à participação na licitação para o serviço de torno, conforme previsto no EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90018/2024.

Após análise detalhada dos requisitos técnicos e das competências exigidas, confirmamos a exequibilidade
da proposta conforme os custos e valores apresentados abaixo:

ITEM VALOR VENDA DESPESAS COM
INSUMOS

DESPESAS COM
LOGISTICA

DESPESA COM
TRIBUTO

SOMA DAS
DESPESAS LUCRO

25 19,00 6,67 0,95 5,19 12,81 6,19

36 18,50 6,31 0,92 5,05 12,28 6,22

37 19,00 7,09 0,95 5,19 13,23 5,77

Declaro, ainda, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam
comprometer minha capacidade de realizar o serviço detorno objeto desta licitação, estando a minha empresa
totalmente apta a fornecer o serviço.

Ressaltamos ainda que a empresa licitante vencedora já estabeleceu e executou integralmente o
fornecimento de produtos semelhantes com diferentes órgãos, tendo, portanto, histórico de fornecimento.

Sendo assim, solicito que esta declaração seja considerada como parte integranteda minha proposta para a
licitação em questão.

Atenciosamente,

Recife, 01 de Abril de 2024.


